
UCHWAŁA NR IX/109/25 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Kurzętnik na 
2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Mieście 
Lubawskim, organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym 
na obszarze gminy Kurzętnik, oraz dzierżawców lub zarządców obwodów łowieckich, działających na obszarze 
gminy Kurzętnik, Rada Gminy Kurzętnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kurzętnik, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC954D-F46E-4FBC-BDD2-4481E05C8917. Uchwalony Strona 1



 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Kurzętnik na 2025 rok 

 

Rozdział 1 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Kurzętnik oraz opieka  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz kotami wolno żyjącymi. 

 

§ 2. Zadania programu obejmują:  

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) sterylizację albo kastrację wolno żyjących kotów, 

6) elektroniczne znakowanie zwierząt bezdomnych, 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

9) usypianie ślepych miotów, 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

 

§ 3. 1. Odławianie i przewóz bezdomnych zwierząt jest realizowane przez Zakładu Gospodarki 

Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. 

2. Stwierdzone przypadki bezdomnych zwierząt na terenie gminy Kurzętnik należy zgłaszać w celu ich 

wyłapania do Urzędu Gminy w Kurzętniku osobiście lub telefonicznie (nr tel.: 56 474 82 97). 

3. Poza godzinami pracy Urzędu Gminy w Kurzętniku zgłoszenia, o których mowa w ust. 2 są 

przyjmowane przez Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o. (nr tel.: 728 838 661). 

4. Zgłoszenie, o których mowa w ust. 2 i 3 powinno zawierać informację o miejscu przebywania 

zwierzęcia oraz dane zgłaszającego umożliwiające jego identyfikację. 

5. Zwierzęta będą przewożone zgodnie z przepisami określonymi w Rozporządzeniu Rady (WE) NR 

1/2005 z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie ochrony zwierząt podczas transportu i związanych z tym 

działań oraz zmieniające dyrektywy 64/432/EWG i 93/119/WE oraz rozporządzenie (WE) nr 1255/97 

(Dz.U.UE.L.2005.3.1 z dnia 2005.01.05). 

 

Załącznik do uchwały Nr IX/109/25

Rady Gminy Kurzętnik

z dnia 26 marca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC954D-F46E-4FBC-BDD2-4481E05C8917. Uchwalony Strona 1



§ 4. 1. Zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, Gmina Kurzętnik realizuje poprzez 

zapewnienie miejsca w schronisku "REKSIO" prowadzonego przez Towarzystwo Ochrony Praw 

Zwierząt z siedzibą przy ul. Ustronie 20 w Brodnicy lub poprzez doraźne przyjmowanie do kojców 

gminnych na terenie Zakładu Gospodarki Komunalnej w Kurzętniku Sp. z o.o.  

2. Zwierzęta przyjęte do schroniska podlegają obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, w celu 

ograniczania rozwoju populacji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

3. Przetrzymywanie zwierząt we wskazanych w ust. 1 kojcach gminnych odbywa tymczasowo  

przed przewiezieniem do schroniska, na okres nie dłuższy niż 48 godzin, z zapewnieniem opieki  

w zakresie niezbędnym dla właściwej kondycji zdrowotnej zwierząt. 

 

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt jest realizowane m. in. poprzez 

umieszczanie ogłoszeń o możliwości adopcji zwierząt na stronie internetowej Gminy Kurzętnik. 

2. Przekazanie zwierzęcia do adopcji wymaga zawarcia pisemnej umowy pomiędzy gminą Kurzętnik,  

a osobą biorącą zwierzę w adopcję. 

3. Przekazywane do adopcji zwierzę, w celu ograniczania rozwoju populacji podlega sterylizacji  

lub kastracji na koszt gminy, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania 

tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

4. Przekazywany do adopcji pies podlega dodatkowo elektronicznemu znakowaniu (zaczipowanie) na 

koszt gminy. 

 

§ 6. 1.  Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizowane jest poprzez: 

1) Ustalanie miejsc, w którym przebywają koty wolno żyjące; 

2) Dokarmianie głównie w okresie zimowym; 

3) Zapewnienie opieki weterynaryjnej osobnikom w słabej kondycji zdrowotnej; 

4) Poszukiwanie właścicieli i przekazywanie do adopcji małych kociąt; 

2. Gmina realizuję również działania w zakresie sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących w celu 

ograniczania rozwoju populacji, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do 

wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek. 

3. Zadania określone w ust. 1 i 2 zrealizowane są na podstawie zgłoszeń mieszkańców przy współudziale 

organizacji pozarządowych. 

 

§ 7. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna dla zwierząt w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt realizowana jest przez Gabinet Weterynaryjny Leszek Przyborowski, ul. Lidzbarska 1, 13-306 

Kurzętnik. 

2. Wskazany w ust. 1 podmiot realizuje również usługi weterynaryjne określone w § 5 ust. 3 i 4, § 6 ust. 

1 pkt 3). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC954D-F46E-4FBC-BDD2-4481E05C8917. Uchwalony Strona 2



3. Usypianie ślepych miotów może być dokonywane przez lekarza weterynarii w schronisku dla 

zwierząt lub podmiot wskazany w ust. 1. 

 

§ 8. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim, gmina zapewnia miejsce w gospodarstwie rolnym 

położonym w miejscowości Marzęcice, ul. Nowomiejska 70, 13-306 Kurzętnik. 

 

Rozdział 2 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

§ 9. 1. Program realizowany będzie ze środków budżetu gminy Kurzętnik na 2025 rok w kwocie 

23 000,00 złotych. 

2. Zabezpieczone środki finansowe wydatkowane będą w zależności od zaistniałych potrzeb na: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt w kwocie 2 000,00 zł; 

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku w kwocie 3 000,00 zł; 

3) sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt w kwocie 4 000,00 zł; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów w kwocie 3 500,00 zł; 

5) elektroniczne znakowanie zwierząt bezdomnych w kwocie 600,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów w kwocie 1 000,00 zł; 

7) całodobową opiekę weterynaryjną w kwocie 6 900,00 zł; 

8) zapewnienie miejsc dla zwierząt gospodarskich w kwocie 1 000,00 zł; 

9) zakup karmy dla zwierząt w kwocie 1 000,00 zł. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC954D-F46E-4FBC-BDD2-4481E05C8917. Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 
w art. 11 ust. 1 wskazuje, że zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do 
zadań własnych gmin. Natomiast art. 11a tej ustawy nakłada na radę gminy obowiązek corocznego uchwalania 
do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
na terenie Gminy Kurzętnik na 2025 rok. Program ten obejmuje swoim zakresem realizację następujących 
zadań: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom, 

3) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

4) sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) sterylizację albo kastrację wolno żyjących kotów, 

6) elektroniczne znakowanie zwierząt bezdomnych, 

7) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) usypianie ślepych miotów, 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

W programie uwzględniono również założenia finansowe dla poszczególnych zadań. 

Projekt programu został przekazany do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii, 
oraz dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Kurzętnik, 
tj. Kołu Łowieckiemu SZRON w Kurzętniku oraz Kołu Łowieckiemu SZARAK w Nowym Mieście 
Lubawskim. 

Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na obszarze 
gminy Kurzętnik zostały poinformowane o możliwości przedstawienia opinii do programu w formie 
obwieszczenia, które zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Kurzętniku, oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzonym przez tut. 
urząd. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Mieście Lubawskim pismem z dnia 03.02.2025 r. zaopiniował 
pozytywnie, bez uwag projekt niniejszego programu. 

Pozostałe podmioty nie wydały opinii w określonymi przepisami terminie (21 dni), co uznaje się za 
akceptację przesłanego programu. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krystian Babalski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88DC954D-F46E-4FBC-BDD2-4481E05C8917. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/109/25 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


